
Wijzigingsregeling Nadere regels Verordening Afvalstoffenheffing 2018

gemeente Ede

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

gelezen het voorstel van 3 december 2019, zaaknummer 112953;

gelet op artikel 8 van de Verordening Afvalstoffenheffing 2019;

besluit:

Artikel I  
De Nadere regels Verordening Afvalstoffenheffing 2018 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 3 komt te luiden:

 

Artikel 3. Eisen belastingplichtigen voor tegemoetkoming

1. Om in aanmerking te komen voor de tegemoetkoming, bedoeld in artikel 2, wordt voldaan aan

de volgende eisen:

a. een van de gebruikers van het perceel waarover afvalstoffenheffing is verschuldigd, heeft

een chronisch medische aandoening;

b. als gevolg van de chronisch medische aandoening, bedoeld onder a, wordt meer afval in

het huishouden geproduceerd;

c. het extra afval, bedoeld onder b, wordt tenminste een jaar of langer geproduceerd;

d. het afval dat wordt geproduceerd als gevolg van de chronisch medische aandoening bestaat

uit:

i. Incontinentiemateriaal;

ii. Stomamateriaal;

iii. Nierdialysemateriaal;

iv. CAPD-afval;

v. Sondevoeding hulpmiddelen;

vi. Niet gescheiden afval als gevolg van dementie bij een alleenstaande inwoner met nihil

sociaal netwerk;

B

Artikel 4, lid 1, onder a, komt te luiden:

 

Artikel 4. Berekening tegemoetkoming

1. De tegemoetkoming is gelijk aan het verschil tussen:

de daadwerkelijke opgelegde afvalstoffenheffing voor het aanbieden van huishoudelijke

afvalstoffen als bedoeld in artikel 1, tweede lid, onder b van de Verordening

afvalstoffenheffing 2018 minus kwijtschelding van gemeentelijke belastingen;

a.

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na die van bekendmaking.

Vastgesteld in de vergadering van 3 december 2019, zaaknummer 112953

Het college voornoemd,

de secretaris,

de burgemeester,

Nr. 306901

GEMEENTEBLAD 18 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2019 nr. 306901 18 december 20191


